cum altera Burgundiarum: Lotario alteram attribuit: cum ea quæ Austrasia fuerat antea, tunc Lotaringia pro Lotariana dici ab Rege suo cœpit. Carolus prouinciæ Rex, non diu superstes patri muneraque paterno fuit: eo mortuo Ludouicus Lorariūsque fratres sine certamine illius opes diuisere. Ludouico prouincia, quòd ea continens Italæ sit, ac citerior Burgundia, reliqua cessere Lotario: huic paulò longior vita dedecus attulit. Duobus Episcopis Regni sui authoribus, Guntario Agrippinensem, & Tetgaudo Treuironum, cum vxore sua Tetberga diuortium fecit, quòd eam diceret ætate prouectam, ac seram ad prolem suscipiendam: adulterii etiam arcessebat, idque corruptis iudicibus ac testibus coemptis facilè probauit: Valdradámque florentissima ætate specieque egregia, duxit. Admonitus à Pontifice maximo, perstabat in amnesia. Episcopi, quòd connubium diremissent, è gradu dignitatis deiecti sunt: Lotario communione piorum interdictum. Ad iram Pontificis deprecandam Romanum profectus, in reditu decessit. Regna eius Calvus coniungere sibi, ac Francorum Regnum ad pristinos terminos propagare conatus, ne duos simul Ludouicos, fratrem Regem, alteriusque fratris Augusti filium Augustum, hostes haberet, propiorem Ludouicum in partem foedere isto recipit. Diuisa Lotaringia, alteraque Burgundia, ut quis cuique locus opportunior erat: continuò Augusti oratores affuere, decedere iubentes Regnis quorū ius morte Lotarii ad fratrem Augustum venisser, subsecutis summi Pótificis legatis, qui Burgundia

dionibus Lotaringis que iuberent Augusto se dedere, simul utriusque Regi reddere Augusto fraternalm hæreditatem imperarēt, cum grani factos sanctæ potestatis denunciatione nisi pareretur. Ludouicus Rex frater Calui exorabilior fuit: Augustus in Galliam à marito Augusto, quæ in Italia Saracenorū bello vexata retinebatur, misera, quicquid sibi è Lotarii Regnis cesserat, reddit. Calvus in sententia peristabat, venientisque ad se Augustæ congressum vitauit, maiores occupationes causatus, expectationemque Normanici belli. Legatis Romanis negavit æquum esse, in se nondum auditum, nec dum causa cognita, Pontificis fulmen intētari. Res magni momenti summos inter viros cum trahitur, Calvus cum Britannis bellum gessit. Vno atque altero prælio victus, non demisit animum, turpe Francos existimans bello à Britannis superari. Ferox dupli ciuitatis hostis, perseverantia Calui in ordinē redactus, leges accepit. Noemeticius se Regem Britanniae dicere ausus, Ducis appellatione pacéque cōtentus, morbo decessit Calvus eius filio Herispeo paternum dominatum reddidit, ac eum in verba sua ireuirando adegit. Superuenit Normanorum tumultus. Fines Nannetū, Turonum, Pictorum populabātur. Ei Dux Aquitaniae Ranulfus, & Robertus fortissimus procerum Comes Andium à proceribus Saxonū oriundus Saxonū etiam à Caluo mercede conductorū auxiliis subnixus, occurreret: sua eis virtus, nobilitasque, & præclara facinora parum profuere. Collatis signis in prima acie pugnantes occubuerunt, cæteri amissis Ducibus ad internacionem deleti. Ande-